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C. F. ΤΗ. NORDSTRÖM.
t;il portråtte7 å föregående sida.

När den tjugoförsta allmänna svenska landtbruks- 
utställningen i Örebro nyligen öppnades, erbjöd det 
intet öfverraskande att i spetsen för bestvrelsen för 
densamma och såsom på visst sätt dess ledande man 
se länets höfding, C. F. Th. Nordström. Det är ju 
det vanliga vid alla utställningar af officiell karaktär, 
och till dem är som bekant Örebro-utställningen att 
räkna i motsats mot de mångahanda mer eller min
dre allmänna expositioner, hvarmed på senare år 
åtskilliga svenska städer, icke alltid till nöje för den 
svenska industrien, sökt frambringa ett afbrott i sitt 
hvardagslifs enahanda och ett tillskott till sin nor
mala omsähning. Men det ganska enastående, hvad 
Örebroutställningen vidkommer, ligger däri, att länets 
höfding genom sin föregående verksamhet är på ett 
så alldeles särskildt sätt kvalificerad för sin ifrågava
rande ledarställning, som om han just på den grund 
kallats till landshöfdingestolen i utställningsstaden, 
medan i verkligheten förhållandet är det motsatta.

Carl Fredrik Theodor Nordström är född i Hel
singfors den 31 augusti 1843, son till den berömde 
rättshistorikern och konservative politikern, dåva
rande professorn i Helsingfors, sedermera riksarki- 
varien i Stockholm Johan Jakob Nordström och hans 
maka Anna Kristina Synnerberg. Redan två år efter 
sonens födelse tröitnade fadern på sin ställning vid 
det finländska universitetet på grund af de obehag 
han hade att utstå till följd af den orubbliga fasthet, 
hviiken redan då kräfdes för häfdande af detta lands 
lag och rätt. Sedan han i januari 1846 efter an
sökan erhållit afsked från sin juridiska lärostol, öfver- 
flyttade han till Stockholm, blef i juni samma år 
utnämd till chef för svenska riksarkivet och kom 
äfven på annat sätt att inlägga de största förtjänster 
om den svenska odlingen. Vid öfverflyttningen hit 
medföljde naturligtvis den unga sonen, hviiken så
lunda kom att öka raden af de finnar med Adolf 
Nordenskiöld i spetsen, hvilka äfven efter skilsmässan 
1809 ställt sig till det gamla moderlandets förfogande 
och i dess tjänst utfört en betydande gärning som 
vetenskapsmän eller ämbetsinnehafvare.

I intet af dessa hänseenden vanbråddes Theodor 
Nordström på sin fader, endast att dennes kända, 
till envishet gränsande orubblighet i den en gång 
intagna positionen hos sonen mildrats till den lugna 
fasthet, som utgör en af ämbetsmannens icke min
dre än medborgarens främsta dygder.

Studiebanan gick raskt. Student i Upsala vid 18 
års ålder (18611 blef Theodor Nordström 1869 pro
moverad till filosofie doktor. Hans kandidatexamen 
var den gamla vidtomfattande, för hviiken egentligen 
intet mänskligt var främmande, men han hade lagt 
hufvudvikten på de naturvetenskapliga ämnena och 
var sedan ett år (1871 -72) extra elev vid Bergsskolan 
för att därefter ytterligare praktiskt utbilda sig genom 
tjänstgöring vid Sveriges geologiska undersökning, 
Teknologiska institutet (nu Tekniska högskolan), 
bergsstaten och i kommerskollegium. Bl. a. var 
han sålunda grufingeniör i Sala bergslag 1879, t. f. 
bergshauptman därstädes 1881, t. f. sekreterare i 
kommerskollegium 1886 och t. f. kommerseråd där- 
s immastädes 1888. Tre år senare utnämdes han 
vid endast 38 års ålder till ordinarie kommerseråd 
och föredragande byråchef för bergsärenden. Det 
var med en grundlig vetenskaplig underbyggnad, 
Nordström tillträdde denna kräfvande ställning. Icke 
nog med hans förut omtalade studier och praktiskt 
vetenskapliga arbeten som geolog inom landet. Han 
hade äfven företagit studieresor till Grönland 1870, 
till Förenta Staterna 1876 samt till Färöarne 1877. 
Af hans utnämn ng till kommerseråd väntade sig 
därför det svenska näringslifvet och enkannerligen

bergshandteringen de största frukter och dessa för
väntningar svekos icke. Det var därför för visso 
med verkligt beklagande man 1897 såg honom lämna 
sin kommerserådsbefattning, om också till detta be
klagande knöt sig en lyckönskan, därför att man af 
honom kunde vänta, att han på sitt n>a arbetsfält 
kanske ännu mer än på sitt förutvarande skulle bli 
i stånd att verka till fäderneslandets bästa, i det 
han då utnämdes till generaldirektör och chef för 
k. järnvägsstyrelsen.

Hvad Nordström i denna egenskap uträttat, kan 
knappast öfverskattas. Om Sveriges statsbanor i 
närvarande stund från komfortens och trafiksäkerhe
tens synpunkt måste anses tillhöra de främsta i värl
den, kan Nordström tillräkna sig icke minsta äran 
däraf på grund af den utveckling i detta hänseende, 
som under hans chefsperiod kom dem till del. Men 
äfven rent kvantitativt genomlöpte statens järnvä
gar under detta tidsskede en betydelsefull period.

Det är nu riksgränsbanan bygges och de stora 
malmskeppningarna begynna. Bohuslän får sin 
längdbana och öfver Krylbo knytas nya järnband 
mellan södra Sverige och det mellerstas bruksid- 
kande provinser. Det är likaledes under denna pe
riod de första stegen tagas till stambanornas ut
byggande med dubbelspår. Som de flesta järn- 
vägschefer fick Nordström för sitt energiska arbete 
mest skörda otack; endast personalen förmådde 
fullt uppskatta icke blott välviljan, u‘an äfven de 
utomordentliga förtjänsterna i Nordströms general- 
direktörsgärning.

Men arbetsbördan var stor och det förundrade 
knappast någon, att Nordström redan 1905 sökte 
sig en lugnare verksamhet. Han fick den i lands- 
höfdingskapet öfver Örebro län, därvid kallad alt 
upptaga Axel Gabriel Svedelius’ visserligen icke 
lättupptagna mantel. Att Nordström lyckats härut- 
innan, behöfver i detta ögonblick icke sägas: det 
är väl kändt i hela länet och har sports äfven ut- 
öfver gränserna. Strängt taget har det väl heller 
icke funnits någon, som tviflat därpå: en personlig 
kraft som hans gör sig alltid gällande, hvar helst han 
ställes.

På alla länsförvaltningens olika områden har Nord
ström gjort sig kraftigt gällande. Här i den sven
ska bärgshandteringens klassiska landskap fick han 
det rikaste tillfälle att lägga i dagen det varma in
tresse, han från ungdomen hyst för denna gamla 
svenska hufvudnäring. Som hushållningssällskapets 
ordförande har han tillika visat, att detta intresse 
icke gjort honom ensidig: äfven Örebro läns jord
bruk har i honom haft en upplyst främjare. Om väg- 
väsendet i länet har han inlagt synnerliga förtjänster.

För Nordström måste det kännas särskildt ange
nämt att nu som en afslutning på sin långa bana i 
det svenska näringslifvets tjänst få hålla den gene
ralmönstring med dess nuvarande ståndpunkt, Öre
broutställningen innebär. Många äro icke de om
råden, å hvilka han ej kan återfinna spåren af sina 
egna gagnande insatser.

Under åtskilliga år (1898—1905) deltog Nordström 
i det politiska lifvet som representant i Andra kam 
maren för hufvudstadens Östermalmskrets. Han 
företrädde därvid moderata och frihandels vänliga 
åskådningar och gjorde ofta inlägg i debatten, hvilka 
tilldrogo sig stor och välförtjänt uppmärksamhet. 
På grund af landshöfdingeutnämningen undanbad 
han sig återval och har sedan icke sökt inträde i 
Första kammaren.

Den 3 Juli tilldelade K. m:t Nordström guldme
daljen af 18:de storleken med inskriften “Mis quo
rum meruere labores“.
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SVENSKA BILDER FÖR DAGEN.

fe *

Kliché: Kennt Siljve~*p'iiFotn. And rson, Örebro. Küche: Bengt Silfversparre,

-■|ip|ÿ
36*«#

LANDTBRUKSUTSTÄLLN1NGEN I ÖREBRO: Hufvudentrén. FRAN KANINUTSTÄLLNINGEN I STOCKHOLM: Stor silf- 
verkanin f. i mars 1911. Hona l:a pris.

Dansk landtkanin. l:a pris.Det 21 Allm. Sv. 
öppnades den 3 d:s 
i Örebro af konun
gen, som också då 
förrättade prisutdel
ningen. Bland de 
närvarande voro 
hertigarna af Väs
tergötland och Ne- 
rike. Landtbruks- 
mötets ordf. är lands- 
höfding Th. Nord
ström. — Den 5-års- 
period, som förflutit 
sedan vårt landt- 
bruks senaste gene
raluppvisning — i 
Norrköping — har i 
många afseenden 
varit lyckosam för 
vårt lands jordbruk, 
som nu också blif- 
vit mycket väl re- 
presenteradtpå Öre- 
bro-utställningen.

Vi återkomma i 
ett följande n:r med "BOLINDER VIII" Kliché: Bengt Siifverspar re.

landtbruksmötets utställning

Foto Lamm, Stockholm. Klidlé: Kennt Silfversparrt.

“HERMES“.

■ .«AV
; ' * y

ännu några utställningsbilder; — flertalet af de vid 
H. 8. D:s prässläggning föreliggande fotografierna 
af folktomma utställningshallar o. dyl. synas oss 
icke ha förutsättningar att intressera en större 
publik.

*

Den 28 juni startade i Karlskrona de 7 i Sv. Se- 
geisällskapets och K. Automobilklubbens internat. 
motorbåtstäfling deltagande båtarna. Först till må
let vid Vaxholm inkommo den 30 på e. m. “Bolin- 
der VIII“ och “Hermes“ efter mycket lyckade fär
der. Resultatet af täflingen var ännu vid H. 8. D:s 
prässläggning icke uträknadt.
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AMERIKANSK HEDERSFEST FÖR PROFESSOR ARRHENIUS.

%
T. v.: FÖRSTORING AF HEDERSBORDET MED PROFESSOR 

ARRHENIUS (X).

Personerna vid hedersbordet fr. v. t. h.: Chief justice, H. Olson, pres. Geo. N. Carman, prof. A. Smith, prof. Svante Arrhenius X, H. S. 
Menschen, svensk v. konsul, pres. S. T. Mather, pres. H. P. Judson, près. H. Wheeler, W. A. Converse, som donerat Gibbsbelöningen.

Vår frejdade landsman Nobelpristagaren professor S\ante Arrhenius var under sin ny
ligen afslutade föredragsresa hedersgäst vid en lysande bankett, som Chicagoafdel- 

W. BORGSTRÖM. ningen af American Chemical Society anordnat och i hvilken, förutom föreningsmedlem
marna, ett 50-tal framstående Chicagosvenskar deltogo. Vid festen öfverlämnades 
Millard Gibbs medalj till professor A.

Vid Jden i Boston nyligen hållna täflan om mästerskapet i svensk gymnastik hemför
des segern af nedan afbildade trupp från Svenska gymnastikföreningen i Newyork. Denna 
förening, som är 8 år gammal och endast tillämpar Lings system — utan amerikansk 
uppblandning — har vid flera tillfällen uppträdt inför Amerikanska läkaresällskapet och 
årligen vid de stora K. F. U. M.-täflingarna tagit första pris. Dess ordförande är tand
läkaren William Borgström och dess instruktör är gymnastikdirektören löjtnant T. Ås- 
b rink-M eland er ; båda ha varit med vid föreningens stiftande. — Föreningen står alltid 
öppen för svenska gymnaster och idrottsmän och dess adress är Carnegie Hall, 57th 
Street, Newyork City.

En ung svensk-amerikan, Albert Lindholm, fullgjorde nyligen ett riskabelt uppdrag, 
hvars lyckliga utförande emellertid nog förskaffade honom åtskilligt af den berömmelse, 
som en ärelysten yngling kan önska sig. Det gällde att måla en 45 fot hög flaggstång, 
som pryder taket på Flatiron-byggnaden i Newyork City, en skyskrapare på 500 fot. 
Arbetet ådrog vår landsman mycken uppmärksamhet och t. o. m. flera smickrande 
tidningsomnämnanden.

-

31911·
L «i4

1 i ; n ; X Y u
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DE0 SVENSKA MÄSTERSKAPSGYMNASTERNA I AMERIKA. - SVENSKEN A. LINDHOLM KLÄTTRAR UPP FOR FLAGG
STANGEN PA 545 FOTS HÖJD ÖFVER MARKEN SAMT SYNES VID SPETSEN. VY ÖFVER BYGGNADEN: (X) betecknar flagg

stången, på hvilken L. arbetar.
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C. L. TILL UFFIZIEGALLERIET. RAFAELS SARKOFAG.

Kliché: Bengt SUfversparre.'Ef 1er fotografi.

HR

CARL LARSSONS SJÄLFPORTRÄTT, som begärts af det 
världsberömda Uffiziegalleriet.

Carl Larsson målade för några år sedan ofvan 
afbildade själfporträtt, som då under benämningen 
“Själfrannsakan“ utställdes i Stockholm. Porträttet 
väckte redan vid detta första exponerande åtskillig 
uppmärksamhet för originalitet och ypperligt utfö
rande. På begäran af Uffiziegalleriet i Florens, 
hvilket har en högst betydande samling själfpor- 
trätt af alla tiders mest berömda 
målare, kommer Carl Larssons färg
glada “Själfrannsakan“ nu att pla
ceras där. Det är en ganska säll
synt utmärkelse, som härmed kom
mit vår populäre Sundbornsmålare 
till del. I Uffiziegalleriet finnes förut 
ett förträffligt siälfporträtt af Anders 
Zorn samt ett äf grefve Georg von 
Rosen.

Författaren Wilhelm Bergsöe 
afled i Köpenhamn den 26 juni 
76 år gammal.

B., som var född i Köpenhamn, 
ägnade sig först åt naturvetenskap
liga studier och blef fil. d:r 1864. 
Men den framgångsrikt påbörjade 
vetenskapliga verksamheten af- 
bröts snart af en ögonsjukdom, 
delvis framkallad af ett alltför trä
get bruk af mikroskopet.

Han började då — under en resa 
i Italien — skrifva novellistiska 
skildringar ur det italienska folk- 
lifvet. Hans första bok utkom 1866 
och hette “Fra Piazza del popolo“. 
Den har på mindre än fyrtio år Efter porträtt.

WILHELM

RAFAELS SARKOFAG i Roms Pantheon har i dagarne varit 
föremål för en omflyttning och är nu placerad på den plats som 

synes härofvan.

gått ut i nio upplagor och öfversatts till svenska 
och tyska, liksom de flesta af hans andra böcker, 
“Fra den gamle fabrik“, “1 Sabinerbjergene“, “Italien
ske noveller“, “Julefortællinger“, för att nämna nå

gra titlar. Äfven några diktsam
lingar och ett drama ha B. till 
författare.

I Danmarks författarevärld har 
B. länge stått som den siste re
presentanten för en äldre tids 
romantik, som kanske icke ut- 
öfvade något egentligt litterärt 
inflytande men hvars frodiga fan
tasi och lifliga stil förvärfvade en 
stor läsekrets bland de bredare 
lagren.

Sina sista år ägnade han åt 
nedskrifvande af memoarer från 
ungdomstiden.

(Text till bili å sid. 647).
Den 27—30 juni höll "Sveri

ges Studerande Ungdoms Hel
nykterhetsförbund“ på Stads
huset i Norrköping sitt 11 :te 
möte. Som ordförande funge
rade doc. H. Kylin och som vice 
ordf. kand. A. Wersén och A. 
Hildinger. Förhandlingarne präg-

Kliché: Bengt Sllfversparrtt. lades af deltagarnes lifliga in-
bergsöe f. tresse.
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1. EN MINNES-STEN I KINNA. (Foto. Lundbom, Kinna.)
2. VÄSTERGÖTLANDS 7:DE UNGDOMSMÖTE I SKÖFDE. Prof. Kjellén X talar.
3. FRAN PREMIÄREN I LID0KÖPING P “SKADEBANANS“ FRILUFTSTEATER : 
SCEN UR “HÄRMÄNNEN PA HELGOLAND“. Föreställning-en, som ägde rum vid 
ett ungdomsmöte den 24 juni, blet en vacker succés. Personerna: 1. Herr Sjöström;

2. herr Bergvall: 3. fr. Rosén; 4. fru Salander; 5. herr Ståhl-

Ifjili
mmm•i»

ÉliS Il g sjf
Slf? n1ggHS

i____ _ J

4. FRÄN RIKSSKYTTETÄFLINGEN I VISBY: DAMERNAS TÄFLAN :
1. Maud Romander; 2. Boberg (2:dra pris); 3. löjtn. Vijkmark (ledare)»'

4. biskop Scheele; 5. generalmajor Silfv erstolpe ; 6. generallöjtn. Uggla.

I Kinna har på initiativ af “De sju häradenas kulturhist. fören.“ och på 
bekostnad af framlidne fabriksidkare Cl. Håkansson rests en sten till minne 0
af en där för 300 år sedan utkämpad strid mellan svenskar och danskar, vid 5. O. KARLSTRÖM 69 AR,
hvilken danskarna för sista gången tillbakadrefvos från Mark. ÄLDSTA SKYTTEN.

*
Västergötlands 7:de ungdomsmöte gick af stapeln i Sköfde under midsom

mardagarna och hade samlat nära 10,000 deltagare. Programmet för den lyckade, festen omfattade föredrag, , ... ΙΙΓ. τ3ο»ΛΛΚτ^τ-.0 
musik, idrottstäflingar o. s. v. I * * * * 6· FAUD ROMANDER

* 13 AR — yngsta skytten
Årets riksskyttetäfling. som började den 20 juni och pågick en vecka, hade samlat omkring 800 delta- i denna täfl. Har varit 

gare och gaf vackra resultat. Att täflingen i år förlagts till Qottland berodde bl. a. på att 100 år förflutit 2 år led. i Lidingö Skytte- 
sedan Gottlands nationalbeväring bildades. klubb.
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DET SVENSK-FINSKA UNGDOMSMÖTET. — S. S. U. H:s KONGRESS.

I i m

wm.
Omkring 375 svenska ungdomar gästade den 23 

— 26 juni Finland såsom deltagare i ett svenskt- 
finskt mgdomsmöte i Helsingfors. De mottogos

på det hjärtligaste i det gamla broder
landet, där tal höllos af bl. a. skalden 
Axel Mörne och frih. E. Nordenskiöld. 
På hemvägen, hvilken liksom bort- 
resan företogs med “Bore 1“, stötte 
ångaren på grund vid Nagu, och passa
gerarna måste landsättas på Sackhol- 

men för att med en annan ångare fortsätta färden 
— ett äfventyr som allmänt upptogs helt gemytligt 
af passagerarna.

1. ANKOMSTEN TILL HEL- 
SINGFORS: "Lejxe svenskarne 
i Finland!”

2. LANDSTIGNINGEN I HEL
SINGFORS: Främst färdleda
ren med fru.

3. FRIHERRE ERL. NORDEN
SKIÖLD TALAR I KAISA- 
NIEMI.

4. DE SKEPPSBRUTNA PÅ 
SACKHOLMEN.

Tflcr fotografier, KlUTté: P.evjt Si'Jvere/juicit,

V $$

jGjji
- · · --Lbå

Foto. Feil· N''rrköping Kliché: Kem, A.-B. Beruß Silfcertparre, Slhlm—Cby.

GRUPPBILD FRAN S. S. U. H:s 11:TE FÖRBUNDSMÖTE 27-30 JUNI I NORRKÖPING.
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SULTANEN PA RESA.
NÅGRA INTRESSANTA FOTOGRAFIER FRÅN HVAR 8 DAGS KORRESPONDENT I KONSTANTINOPEL.

* :

i 1*^* t. _

g»~ - - ffi
<#f «U«

h· <a|

Turkiets här
skare har — 
ovanligt nog — i 
dessa dagar före
tagit en långresa; 
våra bilder fram
ställa scener från 
Muhammed V:s 
färd genom Ma
cédonien. Under 
resan, som upp- 
gifves ha kostat 
10 mill, kr., mot
togs sultanen öf- 
verallt med stora 
festligheter. Man 
ansåg sig dock 
ha anledning att 
frukta anslag mot 
sultanens lif, och 
längs järnvägar

na voro mera än 200 man 
pr kilometer utposterade.
1. SULTANEN PÅ VÅG FRÅN 

EN GUDSTJÄNST; raidt pä 
bilden synes ryggen af krigs- 
minister Mahmud Pascha.

2. GÅRDEN TILL SULTAN 
MURADS MAUSOLEUM 
“HUDARINDIGHIAR“ ; sul
tan Muhammed med upp
vaktning på väg från templet.

3. OMKRING 100,000 ALBA- 
NESER HÅLLA GUDS
TJÄNST PÅ KOSSOVA- 
SLÄTTEN I VÄNTAN PÅ 
SULTANENS ANKOMST.— 
Till följd af ett därvid hållet 
tal kom emellertid det hela 
att mera bli ett politiskt möte 
än en gudstjänst.

mmÉËIlfe ■■

1 · <4

4. EN DELEGATION AF KURDER, LAZER OCH TSCHERKESSER tåga ut på Kassova- 
slätten för att hälsa sultanen.
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GAMLA SERALJENS HEMLIGHETER

~

1. INRE GÅR
DEN.

2. EN AF DE 
INRE GÅNGAR

NA.

3. DET YTTRE 
AF “GAMLA SE
RALJEN“, SEDT
FRÅN MARMA- 

RASJÖN.

4. YTTRE GÅR

DEN.

rfr-'il

ii §
Uli si|IlSIg

mSM

fgjfg|j

.•5.-V *’

•elssTf

jyi.r fotwjraji. *”**· Ü3S *<*”«""*
En vän till H. 8. D. har från Konstantinopel 

sändt oss vidstående intressanta fotografier från 
harem i det palats, där sultanen förr bodde, 
den s. k. Gamla Seraljen. Denna del af palatset 
har aldrig visats förr än helt nyligen, då några 
damer ur diplomatiska kåren fingo tillåtelse att 
bese den. Rum och gångar, som nu stå tomma, 
äro dekorerade med utmärkt vacker fajans.

Efter fotografi. Kliché: Bengt Siljvereparre.
DEN I DAGARNA AFLIDNA PRINSESSAN CLOTILDE BUNAPARTE 
MED PRINSESSAN LÆTITIA OCH GREFVE DE SALEMI. (Se text 

pä sid. 656.)
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FRANKRIKES NYA MINISTÄR. ÖSTERRIKES FÖRSTA DREADNOUGHT.

J'fler fotografi.

CAILLAUX (X) MED SIN NYA MINISTÄR,
Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre, Sthlni-- Cbg.

fotograferade vid första konseljen i finansministeriet, omedelbart efter presentationen 
för president Fallières.

Den senaste franska ministerkrisen, som, ehuru 
länge väntad, nu framkallades af mycket egendom
liga omständigheter — vi erinra blott om den hemska 
flygolyckan på Issy och den fatala felräkningen vid 
omröstningen i deputeradekammaren angående miss
troendevotum mot ministären Monis — har lösts så 
att Caillaux blifvit den nya regeringens ledare. C. 
öfvertager själf inrikesdepartementet, Cruppi blir 
justitieminister, Delcassé marin-, Messimy krigs-, 
Steeg undervisnings-, Pams jordbruks-, Renault ar
bets-, Klotz finans-, de Salves utrikes- och Lebrun 
kolonialminister och Augagneur minister för offent
liga arbeten. Caillaux har i en programförklaring

uppgifvit sig ämna fortsätta kabinettet Monis’ re
formarbete. *

Österrike Ungern har fått sin första Dread
noughtoch det nya krigsfartyget sjösattes hög
tidligen härom dagen, hvarvid det erhöll namnet 
“Viribus unitis“. Bland de furstliga personer, som 
närvoro, märktes ärkehertig Franz Ferdinand, hvil- 
ken representerade kejsaren. På den mindre bilden 
synes ärkehertigen, då han i en motorbåt skulle fara 
ut till •‘Viribus unitis“; vid hans högra sida synes 
ärkehertiginnan Maria Annunziata, som förrättade 
"dopet“, och vid hans vänstra sida hans gemål, 
hertiginnan Sophie v. Hohenberg m. fl.

i 'fler fotografi. ÖSTERRIKES FÖRSTA DREADNOUGHT. 
STAPELLÖPNINGEN.

Kliché: Bevat Süfvengarre.

ÄRKEHERTIG FRANZ FERDINAND (X).
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TYSK LUFTSPORT.

vända mellan dessa städer. 
Färden var under sista delen 
mycket farlig till följd af blåst, 
medan däremot början gyn
nades af så vackert väder, att 
hr H., enligt hvad han berättat, 
i all sköns ro kunde röka ci
garretter och läsa tidningar! 
H. eröfrade med denna flyg
ning Kathreinerpriset 'på 
50,000 mark.

*

- —"" *

jpplp if '"■à

På utställningen i Örebro 
visas f. n. ett par för Statens 
järnvägar tillverkade model
ler, af boggievagn och snäll-

L/?.r jMÎiràfiif. 8ifc*nrnrri.

DET NYA ZEPPELIN-LUFTSKEPPET “SCHWABEN“.
Bilden t. h.: 1. INGENIÖR HIRTH, 2. HR DIERLAM.

Efter ajslatad flygning: München—Berlin.
Det nya Zeppelinluftskeppet “Schwaben“ har i 

dagarna gjort en mängd profturer omkring staden 
Friedrichshafen. Resultaten ha både beträffande 
manövreringsmöjlighet och hastighet infriat alla för
väntningar, och 'Schwaben“ betecknas af fackmän 
såsom det hittills bästa luftskeppet af Zeppelintypen.

*

Inom tyska aviatikerkretsar har en flygbragd af 
ingeniör Mirth väckt allmän glädje; han slog näm
ligen den 29 juni under den tyska rundflygningen 
ett hastighetsrekord på sträckan München—Berlin. 
Hirth tillryggalade denna 530 km. långa väg med 
sitt aeroplan, med hvilket äfven följde en passa
gerare hr Dierlam, på 5 tim. och 41 min., d. v. s. 
på hälften så kort tid som kurirtåget behöfver an-

NYA MODELLER VID STATENS JÄRNVÄGAR.

ssp· - * »pr

tågslok. Mo
dellerna, som 
äro utförda i en 
skala påRio.äro 
tillverkade vid 
Centralverksta
den i Örebro 
och nyligen ex
ponerade på 
Turistutställ

ningen i Berlin.

SL*T,\,
iy.di·

fm» f;

**3M
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FRAN IDROTTSVÄRLDEN.

OlYMPhKA SPIIIN

'i

Äan

r.fler fotografier. 'Kliché: Kem. A.-K. liengt Silfversparre, Sthtm- -Gbg.

UdimrisaA SPELENS AFFISCH. T. v. Olle Hjortzbergs förslag till reklamaffiscb, som definitivt antagits at Olympiska spelens 
kommitté. T. h. Torsten Schonbergs förslag, som inlösts af kommittén. Den Hjortzbergska affischen kommer att i fint färgtryck 
spridas öfver världen. Dessförinnan måste dock en liten ändring företagas: Ungerns flagga hade nämligen uteglömts och skall in

passas på lämpligt ställe.

foto. Ohm. Malmö. Kliché: Itengt bilf’versparrem

de förnämsta danska idrottsklubbarna deltogo, 
hemfördes segern af här nedan afbildade lag ur 
Malmö Allmänna Idrottsförening. Tiden blef 
danskt rekord, 36 min. 54 sek. M. A. I. tog här
med “Uranias“ vandringssköld och danska idrotts
förbundets jubileumssköld, hvarjämte en hvar af 
vinnarna fick “Uranias“ jubileumssköld.

Hvarje i täflingen deltagande lag bestod af fem 
man, af hvilka hvar och en löpte 2,300 meter. Dan
skarna lära inte ha haft en tanke på att räkna med 
M. A. I. och blelvo helt förvånade, när M. Persson 
med rasande fart satte rekord på sina 2,300 meter 
med 7 min. 7 sek.

Vid Marathonlöpningen i Stockholm den 2 d:s 
togs första priset af 5. Jacobsson, som därvid äfven 
satte nytt skandinaviskt rekord med 2 t. 37 m. 42 
sek. Det gamla rekordet var 2 t. 39 min. 29 sek.

Vid en stafettlöpning i Köpenhamn, som anord
nats med an
ledning af Kö- 

penhamn- 
klubben 

“Uranias“ 10- 
årsjubileum 

och i hvilken

rjur fotcjra/t. Kitehé, liengt sufvenpnrn. ETT MALMÖLAG, som sätter rekord i Köpenhamn.
MARATONLÖPAREN S. JACOBSSON, som Personerna äro frän v. t. h.: A. Fors, Th. Norling, E. Frisell, M. Persson oeh

satt nytt skandinaviskt rekord. E. Nilsson.
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* Data å nästa sida.

G. A. NORRMAN.
F. d- Fängelsedirektör. — Stock

holm. 80 år 27 Juni.*

E. W. LAVÉN.
F. d. öfv erste. — Berga, T en- 

hult. 70 år 18 Juni *

N. A. R. GRUNDAHL.
Fil. lic. Prakt, läkare. — Stock

ig år 23 Juni.

G. F. SANDBERG. 
Tandläkare. — Sköfde. 

50 år 1 Juli.*

A. ERNBERG. 
Konsul. — Karlskrona. 

60 år 12 Juni.*

L. E. W. PONTIN. 
Godsegare. — Schedexi, Rim- 

jorsa. 70 år 20 Juni.*

E. G. AROSENIUS. M. BENGTSSON. 
Byggmästare. — Helsingborg. 

50 år 2 Juli.*
xägskontrollör, Kamrerare. 
[arlshamn. 60 år 29 Juni.*

J. G. STRIDBECK f.
F. d. Skeppsbyggmästare 

Karlskrona. F. 31. f 23 Juni. *

C. W. V. SCHULZENHEIM +. 
F. d. öjxerstelöjtnant. — Lin

desberg. F. 33. f 25 Juni.*

WÊ9IÈÊ

A. F. LINDSTRÖM f.
F. d. statsgeolog. — Stockholm. 

F. 39. f 23 Juni.*

P. BENDZ f.
V. häradshöfding. — Malmö. 

F. 48. f 22 Juni*

__
F. A. REINHOLD f. 

Direktör. — Stockholm. 
F. 34. f 26 Juni.*

E. BERGSTEDT +. 
Grosshandlande. — Stockholm. 

F. 38. f 27 Juni.*

C. M. CARLANDER +. 
Grosshandlande, Bibliofil. — 

Stockholm F. 37. f 27 Juni.*
G. E. FALK f.

Konsul, skeppsredare. — Göte
borg. F. 48. f 17 Juni.*
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GUSTAF NORRMAN. Ingick i fångvårdens tjenst 63 ss. bevakn.-befälh. 
å Varbergs Straffängelse, förflytt, i samma befattn. i Landskrona 70, direktör 
v. Länsfängelset i Halmstad 71—98, bosatte sig sistn. år i Stockholm.

ERNST LAVÉN. U.-löjtn. v. Jönk. reg. 60, öfverstelöjtn. derst. 94, afsked 
o. utnämn, t. öfverste i armén 99. Eger egendomen Rerga i Jönk. län. 
Ordf. i tax.-nämd 06—11, ordf. i komm.-stämma 80—84, ordf. i komm.-stämma 
o. nämd 03—07, led. äf kyrko- o. skolråd samt under 2 år led. af kyrkoråd i 
Jönk. stad.

GOMER SANDBERG. Stud.-ex. 85, tandläk. ex. 89, praktiserar sedan 
sistn. år i Sköfde. Var på sin tid en af stiftarne af Odontofogiska Förening
en i Stockholm liksom af Skaraborgs läns Tandläkaresällskap (02), inom 
hvilket senare han många år fungerat som ordförande, öppnade 06 den 
första militära tandkliniken i Sverge, vid Lifreg. husarer; organiserade 
senare de vid den militära tandvården anställda tandläkarne till eu förening, 
hvars ordförande han blef. Är sedan 09 redaktör o. utgifvare af Tand
läkarebladet. Är sedan 02 e. rådman i Sköfde, styr. led. i Sparbanken 07.

ESBJÖRN PONTIN. Stud.-ex. 61. Eger egendoinarne Schedevi, Rimforsa 
m. fl. i Östergötl. län. Ordf. i kommunalstämma 67—85.

AXEL ERNBERG. Stud.-ex. 71, afg.-ex. fr. Teknol. inst. 74, anst. som 
ingeniör v. statens jernvägsbyggn. 74—83. Delegare i firman Gustaf Ern- 
berg & C:o i Karlskrona 83, ensaminnehafvare ar firman sedan 04; neder- 
länsk v. konsul sistn. år. Verkst. direktör f. Karlskrona—Vexiö jernv. 98, disp. f. 
Gasverks A-B. 04; ordförande i afdeln.-styrelsen f. Bank A-B. Södra Sverige. 
Stadsfullmäktig sedan 90, dess ordförande sedan 06, led. af beredn.-utskot- 
tet. Led. af Byggnadsnämden o. Helsovårdsnämden, Vattenledn.-styr., 
Handelsförems Fullmäktige m. m. Landstingsman 01—09.

GUSTAF AROSENIUS. Efter afslutade skolstudier Kont.-skrif. v. Kö-

Eing—Hults jernv., anst. 74 v. den nya Karlshamns—Vislanda jernväg, der 
an organiserade dess kontrollkontor o. alltsedan verkat som kontrollör. 

Under en följd af år led. af Stadsfullmäktige o. drätselkammare i Karls
hamn, led. af styr. f. Elem.-lärov. f. fl. 79—90, sedan flera år styr.-led. i 
Spritbolaget.

MAGNUS BENGTSON. Delegare i firman Andersson & Bengtsson i 
Helsingborg, verkst. direktör f. A. B. Hallviken, kassör i S. Sveriges 
Byggmäst.-förb. Olycksförsäkr.-kassa, sedan 10 år sekreterare i Helsing
borgs Byggmästareförening.

JOHN GUSTAF STRIDBECK f- Efter afg.-ex. fr. Skeppsbyggeriinst. i 
Karlskrona anst. som ingeniör v. Södra Varfvet i Stockholm, reste 53 t 
New York, var der skeppsbyggmästare o. senare direktör v. privat varf.

Ansedd som skicklig i sitt fack, var han äfven John Ericsson behjeplig 
vid dennes arbeten. Återkom t. Sverige 03.

CARL WERNER VON SCHULZENHEIM f. U.-löjtn. v. Lifreg. Husar- 
corps 56, öfverstelöjtnant 81, afsked 89. Innehade 48—67 Rockhammars o. 
Storbo bruk, 67—77 Öby samt fr. 73 under en del år Ekeby, samtl. i Örebro 
län. Mångårig ordf. i styr. f. Fellingsbro Sparbank fr. 67. Led. af Ridd. 
o. adeln fr. 62, af Riksd. F. K. 88—91, suppl. i Statutskottet 89—91.

AXEL LINDSTRÖM f. Stud.-ex. 58, tjenstgjorde som tf. assistent v. 
Landtbruksakad. agrikulturkemiska försöksanstalt 69—70, sistn. år extra 
geolog v. Sveriges Geologiska undersökning, befordrades t. geolog 79, 
afsked 99. Egde en synnerligen betydande boksamling om c:a 50,000 band ; 
autografsamlare.

PER BENDZ f. Stud.-ex. 68, hofr.-ex. 74, v. häradshöfd. 76, sedan 79 
advokat i Malmö. Mångårig led. af Malmö stadsfullmäktige, 01—05 dess 
v. ordf. och sistn. år ordförande. Jemväl mångårig led. af drätselkammaren 
o. sedan 04 dess ordf. Led. o. ordf. i ett flertaf bolagsstyrelser. Under 
flera år v. ordf. i Sveriges Advokatsamfund.

AUGUST REINHOLD f. F. i Nordhausen, Sachsen, inflyttade t. Sverige 
61 och ingick i sin broders bageri-affär i Stockholm, ensam innehafvare af 
denna 73, efter ombildning t. aktiebolag dettas verkst. direktör 88, kvarstod 
till affären fr. o. m. innevarande år öfvergick i andra händer. Var på sin 
tid led. af styrelsen f. Borgerskapets gubbhus, af Frimurarebarnhusdirek- 
tionen, af Tyska församlingens kyrkoråd m. m.

CARL CARLANDER f. Grosshandelsrörelse i Stockholm 71—91. Åtnjöt 
högt anseende som en af Sveriges främste bibliofiler o. bibliognoster. 
Ett af honom hopbragt särdeles märkligt bibliotek försåldes 92. Det inne
höll ett stort antal rariteter, bref i orginalhandskrift från de olika författarne 
m. m.; sålunda 48 band “Almqvistiana“. Från trycket utgifvit det stora 
arbetet “Svenska bibliotek och ex-libris“ (89—94), “Miniatyrmålare i Sverige“ 
(97) “Svenska konungars bibliografi“ m. m. Hedersledamot af ett flertal 
utländska bibliofil o. exlibrissällskap Led. af Personhistoriska>Samfundet, 
Sv. Numismatiska föreningen, m. fl. En af Nordiska Museets stiftare.

ERIC BERGSTEDT f. Sedan 72 delegare i firman Lars Montén (Clara 
Ljusfabrik) i Stockholm. Under 30 år kassaförvaltare i Stockholms Bor
gareskola.

GUSTAF EMIL FALCK f. Blef efter afsl. elem. studier skatteexekutor i 
Göteborg, Vågmästare v. jernvågen 76—92. Redan före sistn. år egnat sig 
åt rederirörelse och var redare f. ångfartygs a. b. Falken o. Svanen, styr. 
led. i Marstrands nya ångfartygs a. b. Innehade hufvudagenturen i Göte
borg f. Brand o. Lifförsäkr. a. b. Skåne. Under 30 är led. af Folkskole- 
o. Fattigv. styrelserna, kyrkofullmäktig m. m.

PRINSESSAN CLOTILDE BONAPARTE +..
( Till porträttet på sid. 651.)

Den 24 juni afled prinsessan Clotilde Bonaparte 
i sitt slott vid Turin, 68 år gammal. Hon hade en 
ganska tragisk historia bakom sig. Vid 16 års ål
der förmåddes hon af sin fader, konung Victor Ema
nuel, att gifta sig med den äfventyrlige prins Napo
leon; franske kejsaren gjorde detta giftermål till ett 
villkor för att Frankrike skulle hjälpa Italien i kriget 
mot Österrike, och Victor Emanuel ansåg sig böra 
offra sin dotter för “rikets enhet“. — I Paris gjorde 
prinsessan sig allmänt respekterad, och vid republi
kens utropande 1870 var hon en af de få furstliga per
soner, som öppet vågade visa sig för folket. Hon blef 
änka 1891 och har under senare åren med sina tre 
barn — bland hvilka är prinsessan Laetitia, numera 
hertiginnan af Aosta, — bott vid Turin.

DEN STORA MEJERIKONGRESSEN.
(Till ill å sid. 648)

Den femte internationella mejerikongressen öpp
nades den 28 juni i Stockholm. Till kongressen 
hade bortåt 800 deltagare anmält sig, däribland re
presentanter från snart sagdt alla civiliserade länder. 
Förarbeten för kongressen ha pågått i Stockholm 
under IV2 år, under öfverassistent Chr. Barthels 
ledning. Förutom själfva mötesförhandlingarna, som 
försiggått i Riksdagshuset, ha några festliga samman
komster ägt rum, bland hvilka konungens garden 
party i Logården för kongressdeltagarna intog främ
sta rummet. Vidare ha åtskilliga utfärder i Stock
holms omgifning företagits i studie- och nöjessyfte. 
Kongressen afslöts den 1 d:s, men äfven därefter 
ha utflykter till Eskilstuna, Örebro m. fl. platser 
anordnats.

25 juni. Kolliderade vid Portsmouth en engelsk lustbåt med 
en barkass från svenska pansarkryssaren " Fylgia", hvarvid bar
kassen fullständigt krossades och besättningen kom i vattnet. 
Alla de nödställde räddades emellertid af besättningarne på 
närliggande engelska fartyg.

26 juni. Grundstötte "Bore", som var på väg från Heising- · 
fors med 400 svenska deltagare i det svensk-finska ungdoms- 
mötet, i Nagu skärgård. Passagerarne landsattes på en närlig
gande holme och fingo fortsätta resan med en annan ångare.

— Lades under åtskilliga högtidligheter grundstenen till sven
ska kyrkan i Paris, hvilken akt förrättades af prinsessan Maria 
och hvarvid bl. a. general Rappe och pastor Renström höllo tal.

27 juni. Förolyckades i Nordsjön en luftballong, enligt hvad 
man antager ballongen "Andromeda" från Paris, med sin förare 
Blondet och en passagerare.

30 Juni. En fransk flygare löjtnant P rochon nedstörtade, då 
han skulle företaga sin första flygning, vid Chalons-sur-Marne 
och ljöt en ögonblicklig död.

1 juli. Centrala arbetsgifvareförbundets ombud har förklarat, 
att då de långvariga förhandlingarna icke ledt till något resultat 
och de pågående strejkerna inom byggnadsfacket icke upphäfts 
af •arbetareorganisationerna, förbundet såge sig nödsakadt för
ordna om allmän arbetsinställelse hos samtliga förbundets med
lemmar f. 0. m. den 10 juli. Härigenom skulle cirka 40,000 
arbetare bli utestängda från sitt arbete.

2 juli. Tyska regeringen har sändt kanonbåten Panther till 
Agadir i Marocko för att skydda tyskarnes i Marocko lif och 
egendom. Denna åtgärd, som i Tyskland ses med allmän till
fredsställelse har i Frankrike väckt ond blod; man anser att 
Tyskland genom detta steg velat få fast fot i Marockos södra dél.

IMME HALL
Th. Nordström. — Svenska bilder för dagen. — Amerikansk 

hedersfest för d.r Arrhenius — Konst- och litteraturvärlden. — 
Det svensk-finska ungdomsmötct. — S. S. U. H:s kongress. - 
Den internationella^ mejerikongresscn i Stockholm. — Brokigt 
utomlandsnytt. — Sultanen pä resa. —..Gamla seraljens hemlig
heter. — Frankrikes nya ministär. — Österrikes första Dread
nought. — Tysk luftsport. — Veckans porträttgalleri. — Veckans 
dagar.
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